

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			826,046,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			826,046,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.111	Lokasi : KAB. BOGOR Konsep Rancangan Standar Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan	2.0 Standar		100,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan			100,000,000	U
A	<i>Konsep Rancangan Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	100.0 OK	46,000	4,600,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	100.0 OK	20,000	2,000,000	
	- Fotocopy penggandaan/ penjiilidan/ dokumentasi/ Bahan Cetak	2.0 PAKET	1,700,000	3,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- Narasumber/ Pembahas/ Pemateri	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			70,000,000	RM
	- Perenc./ koordinasi/ konsultasi/ Konsinasi	70.0 OP	1,000,000	70,000,000	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	300.0 Produk		656,046,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.BJA.101	Lokasi : KAB. BOGOR Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan yang diuji	300.0 Produk		656,046,000	
051	Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan yang diuji			656,046,000	U
A	<i>Penyidikan dan Pengujian Produk PNBP Unggas dan Aneka Ternak</i>			501,046,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			43,080,000	2 PNP
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	890,000	10,680,000	*
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	80.0 OB	405,000	32,400,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			170,218,000	2 PNP
	- Pengolahan/Penataan Lahan Kebun	1.0 PAKET	43,000,000	43,000,000	
	- Peralatan kandang/ kebun	1.0 PAKET	34,618,000	34,618,000	
	- Pemeliharaan tata ruang kerja / Kebun dan Kandang	1.0 PAKET	30,920,000	30,920,000	
	- Pembantu Lapangan pendapatan PNBP	771.0 OH	80,000	61,680,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - DOV (Desinfektan Obat dan Vaksin)	1.0 PAKET	58,000,000	58,000,000	PNP
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Pakan Ternak	20000.0 KG	10,000	200,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Analisa AI Ternak	20.0 SMPL	500,000	10,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi / monitoring / Perencanaan / Konsultasi / Studi banding / Pelatihan	40.0 OP	493,700	19,748,000	2 PNP
B	<i>Pengujian dan Penyidikan Laboratorium Pelayanan</i>			155,000,000	*
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Penjilidan/ Dokumentasi Laporan - Perlengkapan/ Perbaikan Alat Lab/BHP	2.0 PAKET 1.0 PAKET	1,500,000 50,000,000	3,000,000 50,000,000	PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Uji Profisiensi/Profisiensi FAO	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - Bahan kimia - ATK dan Bahan Komputer	1.0 PAKET 2.0 PAKET	71,000,000 2,000,000	75,000,000 4,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Jasa Pelatihan dan Pengembangan SDM Laboran	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	PNP
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	4.0 Unit		70,000,000	
6916.CAG.104	Lokasi : KAB. BOGOR Sarana Laboratorium Standardisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan	4.0 Unit		70,000,000	U
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan			70,000,000	
A	SARANA OPERASIONAL PNBP			70,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor) - UPS - Mesin Chopper - AC - Mesin Grass Cutter	1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 UNIT	22,600,000 25,000,000 7,780,000 2,280,000	22,600,000 25,000,000 15,560,000 6,840,000	PNP
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			16,889,092,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			16,889,092,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		16,561,092,000	

6918.EBA.962	Lokasi : KAB. BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		444,252,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			444,252,000	
A	PEMBINAAN ADMINISTRASI KETATAUSAHAAN			221,252,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			14,752,000	9 RM
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Lingkungan Kantor	2.0 PAKET	6,876,000	13,752,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			205,000,000	9 RM
	- Koordinasi /Konsultasi Satker/Pelatihan/ Seminar / workshop/ SDM	500.0 OP	410,000	205,000,000	*
B	SERTIFIKASI MUTU DAN PERSONIL			89,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- Bahan pokok sertifikasi sistem mutu dan personil/ dokumentasi	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			85,500,000	9 RM
	- Resertifikasi ISO	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	*
	- Jasa Pelatihan dan Pengembangan SDM Laboran/Litkayasa/Administrasi	50.0 ORANG	510,000	25,500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Koordinasi/ pelatihan keahlian/sertifikasi/ temu teknis/ pengumpulan data	2.0 OP	1,500,000	3,000,000	
C	PEMBINAAN ADMINISTRASI PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN			12,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi/ Monitoring dan Evaluasi Kepegawaian	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	
D	<i>PELAYANAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN</i>			12,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	RM
	- Perengkapan Rumah Tangga / Kebersihan/ Taman	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Perengkapan P3K/ Penanganan Darurat Kesehatan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Koordinasi/ pelatihan keahlian/sertifikasi/ temu teknis/ pengumpulan data	10.0 OP	900,000	9,000,000	
E	<i>MANAJEMEN KERJASAMA DAN PELAYANAN PUBLIK UNGGAS DAN ANEKA TERNAK</i>			61,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,250,000	RM
	- Kit, spanduk, cetakan, leaflet dan pelengkapan lainnya untuk pelaksanaan kegiatan	1.0 PAKET	2,250,000	2,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	9 RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website	12.0 OB	500,000	6,000,000	* SBM
	- Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website	12.0 OB	450,000	5,400,000	* SBM
	- Honorarium Editor Tim Pengelola Website	12.0 OB	400,000	4,800,000	* SBM
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website	12.0 OB	350,000	4,200,000	* SBM
	- Honorarium Web Developer Tim Pengelola Website	12.0 OB	300,000	3,600,000	* SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			33,500,000	RM
	- Perenc./ koordinasi/ konsultasi/ w.shop/seminar	20.0 OH	1,675,000	33,500,000	
F	<i>AUTOMATIC ADJUSTMENT</i>			47,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			24,400,000	9 RM
	- Kit, spanduk, cetakan, leaflet dan pelengkapan lainnya untuk pelaksanaan kegiatan	4.0 PAKET	6,100,000	24,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			5,225,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PAKET	5,225,000	5,225,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			17,625,000	9	RM
	- Perenc./ koordinasi/ konsultasi	15.0 OH	1,175,000	17,625,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		16,116,840,000		
001	Gaji dan Tunjangan			3,875,651,000	U	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			3,875,651,000		
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor)			2,620,567,000		RM
	- Gaji pokok PNS	1.0 TAHUN	2,258,395,000	2,258,395,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji13)	1.0 TAHUN	181,086,700	181,086,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji14)	1.0 TAHUN	181,086,700	181,086,000		
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor)			201,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	181,000	181,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 13)	1.0 TAHUN	10,000	10,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 14)	1.0 TAHUN	10,000	10,000		
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.023-Bogor)			220,124,000		RM
	- Belanja Tunj.suami/Istri	1.0 TAHUN	184,124,112	184,124,000		
	- Belanja Tunj.Suami/Istri (gaji 13)	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000		
	- Belanja Tunj.Suami/Istri (gaji 14)	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000		
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.023-Bogor)			54,083,000		RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 TAHUN	45,683,532	45,683,000		
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji 13)	1.0 TAHUN	4,200,000	4,200,000		
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji 14)	1.0 TAHUN	4,200,000	4,200,000		
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.023-Bogor)			25,600,000		RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1.0 TAHUN	21,600,000	21,600,000		
	- Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji13)	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000		
	- Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji14)	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000		
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.023-Bogor)			324,000,000		RM
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS	1.0 TAHUN	300,000,000	300,000,000		
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS (gaji13)	1.0 TAHUN	12,000,000	12,000,000		
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS (gaji14)	1.0 TAHUN	12,000,000	12,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj.PPH PNS	1.0 TAHUN	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Tunj.PPH PNS (Gaji 13)	1.0 TAHUN	8,600,000	8,600,000	
	- Belanja Tunj.PPH PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN	8,600,000	8,600,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			132,000,000	RM
	- Belanja Tunj.Beras PNS	1.0 TAHUN	132,000,000	132,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			284,040,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	3630.0 OH	35,000	127,050,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	3700.0 OH	37,000	136,900,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	490.0 OH	41,000	20,090,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			98,130,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 TAHUN	83,200,000	83,200,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji 13)	1.0 TAHUN	7,465,000	7,465,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN	7,465,000	7,465,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			44,364,000	RM
	- Gaji pokok PPPK	1.0 TAHUN	38,564,500	38,564,000	
	- Gaji pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 TAHUN	2,900,000	2,900,000	
	- Gaji pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN	2,900,000	2,900,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			32,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			688,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	688,000	688,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			213,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 TAHUN	213,000	213,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			4,698,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	3,978,000	3,978,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 TAHUN	360,000	360,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN	360,000	360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			2,821,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TAHUN	2,821,000	2,821,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			9,240,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	9,240,000	9,240,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			29,650,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	150.0 OJ	13,000	1,950,000	
	- Uang Lembur Golongan II	350.0 OJ	17,000	5,950,000	
	- Uang Lembur Golongan III	300.0 OJ	20,000	6,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	50.0 OJ	25,000	1,250,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	250.0 OH	35,000	8,750,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	100.0 OH	37,000	3,700,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	50.0 OH	41,000	2,050,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			12,241,189,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			111,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			111,600,000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	400,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	654,000	7,848,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	228,000	2,736,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,163,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000,000	RM
	- Langganan Internet/ GSM/ GPRS/ Lokal Link/ PVN/ Domain/ Hosting	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			960,000,000	RM
	- LISTRIK	12.0 BULAN	80,000,000	960,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			10,200,000	RM
	- TELEPON	12.0 BULAN	850,000	10,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			13,200,000	RM
	- AIR	12.0 BULAN	1,100,000	13,200,000	
C	<i>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</i>			1,300,604,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			459,004,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1530.0 M2	178,000	272,340,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	546.0 M2	102,000	55,692,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	4400.0 M2	10,000	44,000,000	
	- Perawatan dan Perbaikan Kandang/ Feedmill/ Rumah Kaca / Kebun Percobaan	1.0 TAHUN	86,972,000	86,972,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			841,600,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	16.0 UNIT	16,402,000	262,432,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	2.0 UNIT	22,584,500	45,169,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	11.0 UNIT	2,950,000	32,450,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	3.0 UNIT	32,846,300	98,538,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	5.0 UNIT	3,230,000	16,150,000	
	- Pemeliharaan Printer dan Mesin Photocopy	20.0 UNIT	250,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	1,150,000	23,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	150.0 PEG	42,300	6,345,000	
	- Pemeliharaan Genset 450 KVA	1.0 UNIT	14,362,000	14,362,000	
	- Pemeliharaan Meubelair	10.0 UNIT	619,500	6,195,000	
	- Perawatan Pompa Artesis, Tower Air dan Jaringan Air	4.0 UNIT	6,813,500	27,254,000	
	- Perawatan PABX dan Jaringan Telepon	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	1,250,000	25,000,000	
	- Perawatan dan Operasional Traktor besar dan kecil	8.0 UNIT	9,062,500	72,500,000	
	- Perawatan/ Penggantian dan Operasional Grass Cutter	8.0 UNIT	2,500,000	20,000,000	
	- Perawatan/ Penggantian dan Operasional Chopper/ Shedeer	7.0 UNIT	1,500,000	10,500,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium/ lapangan/ kalibrasi	1.0 KALI	55,637,000	55,637,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Limbah Kandang/ B3/ Tutup pengaman saluran limbah	1.0 KALI	6,946,000	6,946,000	
	- Pemeliharaan mesin tetas/ mesin perah/ Oven/ Cool Room	2.0 KALI	8,850,000	17,700,000	
	- Pemeliharaan Jaringan/Panel Listrik/Penangkal Petir	1.0 TAHUN	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan LAN/CCTV dan Server	1.0 PAKET	41,422,000	41,422,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional BIO Security/ DOV/ Chamber Tunnel	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			9,665,585,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			3,414,107,000	RM
	- Honorarium Tenaga Kontrak	975.0 OB	3,179,423	3,099,937,000	
	- Pencetakan/ Penggandaan/ Fotocopy/Penjilidan/ Laminasi	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	55.0 OT	800,000	44,000,000	
	- Langganan Media Cetak	1.0 PAKET	840,000	840,000	
	- Pengurusan Surat-surat Dinas Negara	1.0 TAHUN	45,970,000	45,970,000	
	- Honorarium Narasumber / Pejabat eselon/ Pejabat Negara	27.0 OJ	1,000,000	27,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	200.0 STEL	670,000	134,000,000	
	- Lembur Tenaga Kontraktual	830.0 OJ	13,000	10,790,000	
	- Uang Makan Lembur Tenaga Kontraktual	119.0 OH	30,000	3,570,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			81,600,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	4800.0 OH	17,000	81,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			299,323,000	RM
	- Perlengkapan Kantor/ Lab/ Kebun / Kandang	5.0 PAKET	42,664,600	213,323,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	1000.0 OK	46,000	46,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	2000.0 OK	20,000	40,000,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			1,237,640,000	RM
	- Tenaga Harian Lepas	12318.0 OH	100,000	1,231,800,000	
	- UPM Tenaga Harian Lepas	73.0 OH	80,000	5,840,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			194,600,000	RM
	- Desinfektan dan Obat Ternak	2.0 PAKET	50,000,000	100,000,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Kardus Ternak	800.0 PCS	68,250	54,600,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			4,262,115,000	RM
	- Pakan Ternak Ayam	207400.0 KG	11,000	2,281,400,000	
	- Pakan Ternak Itik	138507.5 KG	10,000	1,385,075,000	
	- Pakan Aneka Ternak	19564.0 KG	10,000	195,640,000	
	- Pakan Replacement	32000.0 KG	12,500	400,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			176,200,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai (Medical Checkup)	52.0 Peg	850,000	44,200,000	
	- Pengembangan dan Peningkatan SDM	165.0 PEG	800,000	132,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		328,000,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		140,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			140,000,000	
A	PENGLOLAAN SARANA PELAYANAN TEKNIS			61,750,000	
521211	Belanja Bahan			750,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Pencetakan/ Penjilidan/ Dokumentasi Data Laporan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			21,000,000	9 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK/ bahan komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Kimia/Obat/Vaksin	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			37,250,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perenc.anggaran/ konsultasi / evaluasi/ workshop	50.0 OP	745,000	37,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,750,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perenc.anggaran/ konsultasi puslit / evaluasi/ workshop/ Penyerahan Laporan	25.0 OP	110,000	2,750,000	
B	KOORDINATOR PROGRAM DAN EVALUASI			36,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			32,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perencanaan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ Evaluasi/Konsinasi	40.0 OP	812,500	32,500,000	
C	PERENCANAAN DAN E-PROG			17,500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Penyusunan Rencana Kegiatan/ Revisi Anggaran/ Konsultasi/ Pelaporan	10.0 OP	1,650,000	16,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>AUTOMATIC ADJUSTMENT</i>			24,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			6,100,000	9 RM
	- Kit, spanduk, cetakan, leaflet dan pelengkapan lainnya untuk pelaksanaan kegiatan	1.0 PAKET	6,100,000	6,100,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	9 RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			16,150,000	9 RM
	- Perenc./ koordinasi/ konsultasi	10.0 OH	1,615,000	16,150,000	*
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		161,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			161,000,000	
<i>A</i>	<i>MONITORING, EVALUASI DAN PELAPORAN</i>			24,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Fotocopy/ penggandaan/ penjiilidan/ dokumentasi	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Perbanyak laporan tahunan/ bulanan/triwulanan/ LAKIP	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			21,500,000	RM
	- Koordinasi/ konsultasi/ monitoring/ evaluasi/ apresiasi/ sosialisasi	20.0 OP	1,075,000	21,500,000	
<i>B</i>	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERN / MANAJEMEN RESIKO INDEX</i>			13,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	RM
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjiilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- ATK / Bahan Komputer	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			11,000,000	RM
	- Perencanaan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ evaluasi/ workshop/ Apresiasi	11.0 OP	1,000,000	11,000,000	
<i>C</i>	<i>AUTOMATIC ADJUSTMENT</i>			23,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	9 RM
	- Kit, spanduk, cetakan, leaflet dan pelengkapan lainnya untuk pelaksanaan kegiatan	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Pengujian Standar Instrumen Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 17,715,138,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			16,000,000	9	RM
	- Perenc./ koordinasi/ konsultasi	10.0 OH	1,600,000	16,000,000	*	
D	Monitoring Program StrategisKementan			100,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			100,000,000		RM
	- Koordinasi/ Monitoring/ Evaluasi	50.0 OH	2,000,000	100,000,000		
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		27,000,000		
051	Pengelolaan Keuangan			27,000,000		
A	PENGLOLAAN KEUANGAN			26,500,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			1,000,000		RM
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			1,500,000		RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			12,000,000		RM
	- Koordinasi dan Konsultasi Keuangan/ Monitoring dan Evaluasi Keuangan	15.0 OP	800,000	12,000,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			12,000,000		RM
	- Koordinasi dan Konsultasi Keuangan/ Monitoring dan Evaluasi Keuangan/ Pengajuan SPM/SP2D	120.0 OP	100,000	12,000,000		
B	Automatic Adjustment			500,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			500,000	9	RM
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	500,000	500,000	*	

Bogor, 28 Juni 2024

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir